
 港北政第 645 号 

令和６年７月 22日 

 

地区連合町内会長 各位 
 

港 北 区 長  

脱炭素・GREEN×EXPO 推進局長 

 

「GREEN×EXPO 2027」地域説明会の開催について（依頼） 

 
日頃から、横浜市政の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
３年後の 2027年に「GREEN×EXPO 2027」が旧上瀬谷通信施設（瀬谷区・旭区）で開催さ

れます。このたび、港北区内における「GREEN×EXPO 2027」のさらなる幅広い理解促進とご
共感をいただくことにつなげるため、地域活動に御尽力いただいている皆様を対象に、次の
とおり地域説明会を開催いたします。 
つきましては、御多用のところ大変恐縮ですが、本説明会への御出席をお願いいたします。

皆様の御参加をお待ちしております。 
 
１  開催概要 
 
(1) 日時 

令和６年 10月 10日(木)  
14時 00分～15時 15分（13時 30分開場） 

 
(2) 場所 

港北区民文化センター（ミズキーホール） 
 

(3) 内容 
山中竹春 横浜市長による 
「GREEN×EXPO 2027」の説明など 

 
(4) 対象 

自治会町内会の皆様をはじめ、 
各種団体で地域活動をされている皆様 

 
＜令和６年度「公園愛護のつどい」の同日開催＞ 
 地域説明会に引き続き、今年は、グリーンアドバイザー 香山 三紀氏 の講演『まち
なか花壇のいろいろなコツについて学んでみましょう！』を開催します。 
あわせてご参加ください。【時間：15時30分～16時45分】 
 

２  依頼事項 
各自治会・町内会で参加者を取りまとめていただき、９月 30日（月）までにお申込みを

お願いします。 
 
３  申込方法 

申込方法については、合同メールにてご案内します。 
 
４  その他 

・申込時にいただいた個人情報は、本説明会に関する目的にのみ使用し、他の目的には使用しません。 
・説明会中、記録写真のほか、ご参加いただいた皆様で集合写真を撮影させていただきます。撮影
した写真は、市による広報で使用させていただく場合がありますので、ご了承ください。 

 

  

最上位クラスの開催は、国内２回目！ 

「GREEN×EXPO 2027」は、 

とても希少な国際的イベントです！ 
 
東急新横浜線の開通により、会場までの 

アクセスが便利になりました。 

花や緑の活動が盛んな港北区から、 

一緒にイベントを盛り上げていきましょう！ 

多くの皆様のご参加、お待ちしています！ 

【GREEN×EXPO 2027 に関すること】GREEN×EXPO 推進課 佐藤・晴山 電話６７１－４６２７ 

【本説明会・申込に関すること】  港北区区政推進課  笠原・阿部 電話５４０－２２２９ 

お問合せ先 



お名前
役職

（自治会・町内会の
役職を記入ください）

いずれかを〇で囲ってください

１ 両方参加 ・ ①のみ参加 ・ ②のみ参加

２ 両方参加 ・ ①のみ参加 ・ ②のみ参加

３ 両方参加 ・ ①のみ参加 ・ ②のみ参加

４ 両方参加 ・ ①のみ参加 ・ ②のみ参加

１ 自治会・町内会名

２ 担当者名・電話番号

３ 参加者一覧

参加申込書

日時 10月10日（木）午後２時から午後４時45分（午後１時30分開場）

① 「GREEN×EXPO 2027」地域説明会午後２時から午後３時15分
② 公園愛護のつどい 午後３時30分から午後４時45分

場所 港北区民文化センター ミズキーホール
（住所：綱島東一丁目９番10号 新綱島スクエア）

内容
① 山中 竹春 横浜市長による「GREEN×EXPO 2027」の説明など
② グリーンアドバイザー 香山 三紀氏による講演

対象
自治会町内会の皆様をはじめ、

各種団体で地域活動をされている皆様

申込み
（※9/30まで）

横浜市電子申請・届出システムで申請

申込書に必要事項をご記入の上、FAXかEメールで提出

参加申込書
FAX:045-540-2209／Eメール：ko-kikaku@city.yokohama.jp

･･･････････････････････････････････････････････････････

問合せ 港北区区政推進課 笠原・阿部 TEL：045-540-2229

申請は
こちら

※ 記入いただいた個人情報は、本地域説明会に関する目的にのみ使用し、他の目的には使用しません。


	申込書
	スライド番号 1


